
Úřad vlády České republiky 
Odbor rovnosti žen a mužů  

 

 
Shrnutí činnosti výborů a pracovních skupin Rady vlády pro rovnost žen a mužů (dále jako 

„Rada“) od jejího posledního zasedání 
 

Zpracoval: Odbor rovnosti žen a mužů, Úřad vlády ČR 
V Praze dne 27. dubna 2018 

 
V období od posledního jednání Rady (19. února 2018) proběhla následující zasedání 
výborů a pracovních skupin:  
 
a) Výbor pro institucionální zabezpečení rovnosti žen a mužů 
Výbor pro institucionální zabezpečení rovnosti žen a mužů (dále jako „Institucionální výbor“) se 
od posledního jednání Rady sešel jednou, a to 27. dubna 2018. 
 
Na programu zasedání Institucionálního výboru bylo zejména: 

 Plán práce výboru na rok 2018; 

 Realokace finančních prostředků v rámci OP Zaměstnanost; 

 Revize zaměření výborů a pracovních skupin Rady; 

 Příprava metodiky k potírání sexuálního obtěžování na pracovišti. 
 
Další jednání Institucionálního výboru je plánováno na 9. května 2018. 
 
b) Výbor pro vyrovnané zastoupení žen a mužů v politice a rozhodovacích pozicích 
 
Výbor pro vyrovnané zastoupení žen a mužů v politice a rozhodovacích pozicích (dále jako „Výbor 
pro vyrovnané zastoupení“) se od posledního jednání Rady sešel jednou, a to 5. dubna 2018. 
 
Na programu zasedání Výboru pro vyrovnané zastoupení bylo zejména: 

 Představení aktivit vybrané politické strany za účelem podpory vyrovnaného zastoupení 
žen a mužů; 

 Prezentace manuálu - 15 tipů, jak podpořit ženy uvnitř politických stran; 

 Prezentace analýzy genderových stereotypů a zobrazování žen a mužů v předvolebních 
kampaních; 

 Vyhodnocení Souhrnné zprávy za rok 2017; 

 Plán činnosti Výboru na rok 2018. 
 

c) Výbor pro prevenci domácího násilí a násilí na ženách 
 
Výbor pro prevenci domácího násilí a násilí na ženách (dále jako „Výbor DN“) se od posledního 
jednání Rady sešel jednou, a to 22. března 2018. 
 
Na programu zasedání Výboru DN bylo zejména: 

 Schválení plánu činnosti Výboru na rok 2018; 

 Představení tzv. Cochemské praxe; 

 Návrh novely trestního zákoníku v souvislosti s přípravou ratifikace Istanbulské úmluvy - 
aktuální stav; 

 Aktuální informace o projektu Probační a mediační služby „Proč zrovna já? II“;   

 Informace o činnosti Pracovní skupiny pro prevenci sexuálního násilí a Pracovní skupiny 
pro práci s násilnou osobou; 

 Možnosti další spolupráce s Výborem pro práva dítěte. 
 
 



Úřad vlády České republiky 
Odbor rovnosti žen a mužů  
 

 

Strana 2 (celkem 2) 

d) Výbor pro sladění pracovního, soukromého a rodinného života 
 
Výbor pro sladění pracovního, soukromého a rodinného života (dále jako „Slaďovací výbor“) se od 
posledního jednání sešel dvakrát, a to 20. února a 25. dubna 2018. 
 
Na programu zasedání Slaďovacího výboru dne 20. února 2018 bylo zejména: 

 Návrhem směrnice Evropské komise o slaďování pracovního a osobního života; 

 Novelou tzv. školského zákona s ohledem na předškolní vzdělávání. 
 
Na programu zasedání Slaďovacího výboru dne 25. dubna 2018 bylo zejména: 

 Realokace v rámci OP Zaměstnanost; 

 Nerovné odměňování žen a mužů v souvislosti s Akčním plánem Evropské komise pro boj 
proti rozdílům v odměňování žen a mužů a na něj navazující usnesení Senátu Parlamentu 
ČR a v souvislosti s projektem MPSV 22 % K ROVNOSTI. 

 
V průběhu obou zasedání se také členky a členové Výboru zabývaly plánem aktivit pro 
nadcházející funkční období.  

 
e) Pracovní skupina muži a rovnost žen a mužů 
 
Pracovní skupina muži a rovnost žen a mužů se od posledního zasedání Rady sešla jednou, a to 
8. března 2018. 
 
Na programu jednání Pracovní skupiny muži a rovnost žen a mužů bylo zejména: 

 Finalizace Policy paperu Muži v systému vzdělávání; 

 Představení dokumentu „Co muži v různých pozicích a rolích mohou/měli by/musí dělat 
pro dosažení cílů Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České republice na léta 2014 – 
2020.  

 
f) Pracovní skupina k porodnictví 
 
Jednání pracovní skupiny k porodnictví v období od posledního zasedání Rady neproběhlo. Je 
však již naplánováno na 24. května 2018.  

 V mezidobí by mělo dojít k vypořádání podnětu pracovní skupiny k samostatným porodním 
domům s MZd na náměstkovské úrovni. 

 Pracovní skupina má na svém jednání v plánu se věnovat zejména otázce porodních domů 
– vývoji na tomto poli v neziskovém sektoru a Senátu PČR. 

 
g) Pracovní skupiny Dotační komise k programu Podpora veřejně účelných aktivit 

nestátních neziskových organizací v oblasti rovnosti žen a mužů 
 

Dne 27. března byla vydána rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2018 v dotačním 
programu Podpora veřejně účelných aktivit nestátních neziskových organizací v oblasti rovnosti 
žen a mužů v celkové výši 6.999.965 Kč.  
 
K uvolnění dotací došlo dne 25. dubna 2018. Konečné výsledky v dotačním programu Podpora 
veřejně účelných aktivit nestátních neziskových organizací v oblasti rovnosti žen a mužů pro rok 
2018 byly zveřejněny na webu Úřadu vlády ČR dne 26. dubna 2018: 1url.cz/mt89f. Na základě 
podkladů od externí evaluátorky byla za dotační program zpracována příslušná kapitola do Zprávy 
o vyhodnocení dotačních titulů financovaných z rozpočtu Úřadu vlády ČR za rok 2017. 
 
 


